PR.02344.00043/2020-7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

___________________________________________________________________

CGCC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO REGULAR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 23/2020 – Porto Alegre

O 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA
PÚBLICA E DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível médio para atuarem junto à Secretaria Geral da Promotoria de
Justiça da Fazenda Pública e Juizados Especiais Cíveis, conforme anexo I.

Porto Alegre, 20 de novembro de 2020.

PAULO LEANDRO DA ROSA SILVA,

1ª Promotor de Justiça, Diretor da Promotoria.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PR.02344.00043/2020-7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

___________________________________________________________________

CGCC

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Inscrição Candido à vaga da tarde.
01 ANDRIO CORRÊA DA ROSA
02 EMILY RITA VON HOPNER

Inscrições NÃO HOMOLOGADAS por não atender ao item 2.2 do edital 21/2020 de
abertura do processo seletivo, publicado dia 12 de novembro de 2020.

Candidato
GEANINE ISABELLE ROSA VIDAL
GIOVANA VITÓRIA BARBOSA DE CARVALHO.

PUBLICADO EM 20 DE NOVEMBRO DE 2020.